Endorsement.—At Horrie the fourt day of November
in the yeir of God I™ V¢ saxtie vii yeirs, I, Andro
Dawysone, hes put this precept to exicutioun conforme
to the charge contenit [thair]intill, befoir thir witnes,
Johne Abrek, Jhon Tailyeour, Johne ! with
wtheris dyuers.

1 Nams illegidle,
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Endorsement—Quinto Novembrio Anno, etc, Ixvii
This atioun reffairit till arbitouris and the pairteis bund
and obleist to stand at the desatioun of the persons
vnderwritten, thay ar to say, Mr. Magnus Halcro, Thomas
Mudie, Johne Crummartie, Thomas Tullo, for the pairt
of the airis of James Irrewine ; Williame Sclatter, Robert
Sinclaire, Mr. John Dischingtoun and Alexander
Robertsoun! for the pairt of Johne Akin; and Henrie
Halcro overman in caice of wareance, and to decyd
thairintill betuix the dait herof and Settirday nyxt to
cum inclusive.

And in absence of ony Wm. Irrvyne with my
of the personis foirsaidis hand. Johne Akin and
vtheris to be chosin in thair  Henrie Akin with our
place.? handis at the pene becaus

we culd nocht wreit our-
selfis, led be the shireff
clerk vnder wrettin.
[Signed] Walter Bruice.

Charter, Sir Jokn Bellenden of Auchnoull, [ustice
Clerk, to Dame [ean Kenmnedy, spouse to Sir
Robert Stewart, and Marie Stewart, their daughter,
of the south side of Birsay, &c., and mill.

Original on parchmant sn Gen. Reg. House, Edinburgh, Register of
Charters, No. 2129. Sir John Bellenden’s seal is aitached, nearly entire,
but a bad impression,

6s. Sept. 18, 1568. Edinburgh.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Johannes
Bellenden de Auchinnoull, eques auratus, Clericus
Justiciarie supremi Domini nostri Regis, et feudifirmarius
terrarum subscriptarum infra partes Orchadenses, salutem
in Domino sempiternam. Noueritis me pro perimple-

1 Robertson added in different ink. 2 In dsfforent ink.
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tione cujusdam contractus inter me ab vna et nobilem et
potentem dominum Dominum Robertum Stewart, feudi-
tarium omnium et singularum terrarum et insularum
Orchadie et Zeitlandie, pro seipso et nominibus ac super
eum onus acceptans pro Domina Johanna Kennedy, ejus
sponsa, domina vitalis redditus seu liberitenementi
terrarum de Abbottisgrange subscriptarum, ac pro Maria
Stewart, filia dictorum Domini Roberti et Johanne, ac
feudifirmaria hereditaria ejusmodi terrarum vocatarum
Abbottis grange, partibus ab altera, initi et confecti, de
data apud Edinburgh decimo =eptimo die mensis
Septembris anno Domini millesimo quingentesimo sexa-
gesimo octauo, vendidisse, tituloque pure venditionis
alienasse, et hac presenti carta mea confirmasse, necnon
vendere, alienare, et hac presenti carta mea confirmare,
prefate Domine Johanne Kennedie, sponse dicti nobilis
Domini, in libero tenemento ac vitali redditu pro omnibus
sue vite diebus, necnon prefate Marie Stewart, eorum filie,
heredibusque suis subscriptis et assignatis hereditarie,
omnes et singulas terras meas et molendinum subscriptas,
viz,, totas et integras terras meas australis lateris seu
partis de Birsay, extendentes ad octuaginta denariatas
terrarum, vnacum vniuersis et singulis lie quylandis et
owtbrekis et aliis terris certas denominationes in rentali
episcopatus Orchadensis non habentibus, et infra
parrochiam de Birsay jacentibus, vnacum molendino
ibidem constructo et existente; necnon vniuersas et
singulas terras borealis partis et lateris de Birsay, ad
quinquaginta quinque denariatas terrarum extendentes,
vnacum vniuersis aliis terrrs queyland et owtbrekland, in
dicto rentali certas denominationes non habentibus, in
dicta boreali parte de Birsay jacentibus; necnon
vniuersas et singulas terras dea Birsay supra montem
vulgariter vocatas Birsay abone the Hill, extendentes ad
octodecim denariatas terrarum, ibidem jacentes; necnon
omnes et singulas terras de Skelden, Phea, et Hundland,
in dicta parrochia de Birsay jacentes; necnon dimedium
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barrelli butiri pro lie scat de Twat; necnon vniuersas et
singulas terras de Salstster, extendentes ad tres denariatas
terre et vulgariter ane fardin land in Isbister, et voum
obulatum terre jacentes in Sabister; necnon vniuersas et
singulas terras de Merwik, extendentes ad quinquaginta
quinque denariatas terrarum ; vnacum domibus, edificiis,
lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis et decimis
garbalibus omnium et singularum prefatarum terrarum
eisdem semper vnitis, cum terris molendinariis, multuris
et sequelis earundem, cum singulis suis pertinentiis,
jacentibus infra regalitatem dicti episcopi, et vice-
comitatum de Orknay, per reuerendissimum in Christo
patrem Adamum, miseratione diuina Orchadensem et
Zetlandie Episcopum, et capitulum ecclesie cathedralis
Orchadensis, in vnam tenandriam de Birsay vocatam
prius vnitas, annexatas et incorporatas, prout in ipsorum
infeodatione mihi desuper confecto plenius continetur;
hoc in excambium et permutationem terrarum subscrip-
tarum, viz., omnium et singularum terrarum vocatarum
Abbattis grange, terrarum de Newbiggingis et Ponder-
landis, terrarum de Lowhous, terrarum de Luderis
atkeris, et terrarum de Cowperland alizs Coilhewchtburn
nuncupatarum, cum mansione earundem, pratis, ortis,
pomeriis, domibus, edificiis, annexis, connexis, vnacum
decimis garbalibus earundem inclusis, et vniuersis et
singulis suis pertinentiis, jacentium in baronia de Kerse,
regalitate Sancte Crucis, et intra vicecomitatum: de Striuil-
ing, olim prefatis Domine Johanne Kennedie in libero
tenemento et vitali redditu durante toto tempore vite sue,
necnon Marie Stewart in feudifirma hereditarie spec-
tantium, et nunc per eas, cum consensu dicti nobilis et
potentis Domini Robert Stewart, sponsi dicte Johanne, et
patris dicte Marie legittimique tutoris et gubernatoris
ipsius, pro suo interesse, mihi in libero tenemento pro
omnibus vite mee diebus, et Ludouico Bellenden, meo filio
et heredi apparenti, hereditarie alienatarum intuitu pre-
sentium confectionis: Tenendas et habendas omnes et
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singulas prefatas terras et molendinum superius particu-
lariter et expresse nominatas de Birsay, cum domibus,
edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis, et decimis
garbalibus, terris molendinariis, multuris et sequelis
earundem, ac singulis suis pertinentits, sic vt premittitur
vnitas, annexatas et incorporatas, ac in excambium pro
aliis terris superius specificatis prefate Domine Johanne
Kennedie in libero tenemento ac vitali redditu pro
omnibus sue vite diebus, necnon dicte Marie Stewart, filie
dicti nobilis Domini, hereditarie heredibusque suis
masculis de corpore suo legittime procreandis, quibus
deficientibus, Henrico Stewart, filio dicti nobilis Domini,
et heredibus suis masculis de corpore suo legittime pro-
creandis, quibus deficientibus, Thome Stewart, fratri
germano dicti Henrici, et heredibus suis masculis de
corpore suo legittime procreandis, quibus deficientibus,
heredibus masculis dicti nobilis domini, Domini Roberti
Stewart, de corpore suo legittime procreatis seu
procreandis, quibus deficientibus, Roberto Stewart, filio
naturali dicte nobilis Domini, et heredibus suis masculis
de corpore suo legittime procreandis, quibus deficientibus,
Jacobo Stewart, etiam filio naturali dicti nobilis Domini,
et heredibus suis masculis de corpore suo legittime pro-
creandis, quibus deficientibus, nobili et potenti domini,
Jacobi, Morauie Comiti, Domino Abirnethie, supremi
Domini nostri Regis regnique et liegiorum suorum
Regenti, et heredibus suis masculis de corpore suo
legittime procreatis seu procreandis, quibus deficientibus,
Domino Francisco Stewart, filio et heredi quondam
Johannis, Domini Dernling, et heredibus suis masculis de
corpore suo legittime procreandis, quibus deficientibus
Roberto Stewart, fratri naturali dicti nobilis Domini
Roberti, et heredibus suis masculis de corpore suo legittime
procreandis, quibus omnibus (quod absit) deficientibus,
heredibus seu assignatis dicte Marie Stewart quibus-
cunque, 2 me meisque heredibus de dicto reuerendissimo
patre, Episcopo Orchadensi, et suis successoribus, in
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feudifirma et hereditate imperpetuum, per omnes rectas
metas suas antiquas et diuisas prout jacent in longitudine,
in domibus, edificiis, boscis, planis, moris, marresiis, viis,
semitis, aquis, stagnis, riuulis, pratis, pascuis et pasturis,
molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupationibus,
venationibus, piscationibus, petariis, turbariis, carbonibus,
carbonariis, cum wrak, waith, haif wrak, wattell, chettrie
et skatis, necnon mineris auri, argenti et plumbi, stanni
aliorumque metallorum, cuniculis, cuniculariis, columbis,
columbariis, fabrilibus, brasinis, brueriis et genestis,
siluis, nemoribus et uirgultis, lignis, lapicidiis, lapide et
calce, cum curiis et earum exitibus, herezeldrs, amerchia-
mentis, bludewitis et mulierum merchetis, cum communi
pastura, libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et
singulis libertatibus, commoditatibus, proficius, asia-
mentis ac justis suis pertinentiis quibunscunque, tam non
nominatis quam nominatis, tam subtus terra quam supra
terram, procul et prope, ad predictas terras et molendinum,
cum domibus, edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis,
croftis et decimis garbalibus, terris molendinariis, multuris
et sequelis earundem, ac singulis suis pertinentits predictis,
spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet
in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice,
bene et in pace, sine aliquo impedimento, reuocatione,
contradictione aut obstaculo quocunque: Reddendo inde
annuatim dicta Johanna Kennedie durante uita sua, et
post ejus decessum dicta Maria, heredes sui masculi pre-
scripti, dicto reuerendissimo patri, Episcopo Orchadensi,
et successoribus suis qui pro tempore fuerint, pro qualibet
lasta viginti lastarum quatuor melarum et quatuor
settinarum carnis, triginta sex solidos vsualis monete
regni Scotie, extendentes in pecunia ad triginta sex libras
septem solidos dicte monete; necnon pro qualibet lasta
duodecim lastarum vnius mille quatuor settinirum et
sexdecim mercarum victualium vulgo cost nuncupatarum,
et vnius laste farine auenatice vulgo twyise scheillit meill
vocate, sex libras monete predicte, extendentes in pecunia
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ad summam septuaginta octo librarum octo solidorum
et vndecim denariorum prefate monete; necnon pro
qualibet ane de quinquaginta tredecim anibus vulgariter
twentie-fyve scoir threttene kane fowlis nuncupatis, duos
denarios monete predicte, extendentes in integro ad
summam quatuor librarum quinque solidorum et sex
denariorum prefate monete; necnon pro qualibet lie
faddome de octodecim lie faddomes petarum vulgo
auchtene faddomes peittis appellatas, sex solidos dicte
monete, extendentes in pecunia ad summam quinque
librarum et octo solidorum prefate monete; necnon
quadraginta septem solidos octo nummis lie skatt siluer;
necnon pro qualibet barella septemdecim barellarum cum
dimedio butiri, tres libras monete predicte, extendentes in
pecunia ad summam quinquaginta duarum librarum et
decem solidorum dicte monete, tanquam pro antiquis
firmis carnium, victualium, lie cost et farine, anium lie
kane fowlis, butiri, et vniuersis lie peittis, et lie scatt
siluer, de vniuersis et singulis terris et molendino predictis
et partibus ejusdem, et suis decimis garbalibus earundem
inclusis, ac singulis suis pertinentiis, ante infeodationem
Gilberto Balfour et Margarete Boithwele, sue sponse, meis
predecessoribus earundem terrarum, desuper confectam
annuatim solui solitis et consuetis; et sic computando
antiquas frmas et skattas in pecunia extendentes ad
summam centum septuaginta nouem librarum septem
solidorum et vnius denarii monete sepefate; necnon in
augmentationem rentalis earundem quinquaginta duos
solidos vndecim denarios; et sic in integro extendendo
ad summam centum et octoginta duarum librarum monete
regni Scotie, ad duos anni terminos, festa, viz., omnium
sanctorum et inuentionis sancte crucis, per equales
portiones: Necnon prestando tres sectas curie ad tria
placita capitalia dicti Episcopi apud suum palatium de
Kirkwall vel alibi annuatim tenenda; defendendoque
dictum Episcopum, suum locum, ecclesiam et clerum pro
posse; insuper heredes prescripti duplicando dictam
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feudifirmam vnius anni primo eorum introitu ad
prenominatas terras et molendinum, cum domibus,
edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis et
decimis garbalibus, terris molendinarits, multuris et
sequelis earundem, ac singulis suis pertinentiis, prout vsus
est, nomine feudifirme: Prouiso tamen quod si contigerit
dictam Johannam Kennedy durante vita sua, et post ejus
decessum dictam Mariam Stewart, heredes suos masculos
et assignatos prescriptos, in solutione dicte summe
pecuniarum per quatuor terminos continuos deficere, ita
quod quator termini in quintum transeant, nulla annua
solutione facta, eo casu dicto Episcopo et successoribus
suis ipso facto reuertentur dicte terre et molendinum,
cum singulis suis pertinentiis, et decetero presentis mee
feodifirme locatio nullius erit roboris efficatie et effectus;
tantum pro omni alio onere, exactione, questione, demanda
seu seruitio seculari que de predictis terris et molendino
superius particulariter et expresse nominatis, cum domibus,
edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis et
decimus garbalibus, terris molendinariis, multuris et
sequelis earundem, ac singulis suis pertinentiis, per quos-
cunque juste exigi poterint quomodolibet vel requiri. Et
ego uero prefatus Johannes Bellenden et heredes mei
omnes et singulas prefatas terras et molendinum superius
particulariter et expresse nominatas de Birsay, cum
domibus, edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis
et decimis garbalibus, terris molendinanis, multuris et
sequelis earundem, ac singulis suis pertinentiis, sic vt
premittitur vnitas, annexatas, et incorporatas, ac in
excambium pro aliis terris superius specificatis, prefate
Domine Johanne Kennedie in libere tenemento ac vitali
redditu, pro omnibus sue vite diebus, necnon dicte Marie
Stewart, heredibus suis masculis prescriptis et assignatis,
hereditarie, adeo libere et quiete in omnibus et per omnia
forma pariter et effectu, vt premissum est, contra omnes
mortales warrantizabimus, acquietabimus et imperpetuum
defendemus. Insuper dilectis meis Waltero Bruce ac
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eorum cuilibet conjunctim et diuisim balliuis meis in hac
parte -specialiter constitutis, salutem. Uobis precipio et
firmiter mando, quatenus visis presentibus, indelate
sasinam, statum et possessionem corporalem omnium et
singularum prefatarum terrarum et molendini superius
particulariter et expresse nominatarum de Birsay, cum
domibus, edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis
et decimis garbalibus, terris molendinariis, multuris et
sequelis earundem, ac singulis suis pertinentiis, sic vt
premittitur vnitarum, annexatarum et incorporatarum ac
in excambium pro alirs terris suprascriptis, prefate
Domine Johanne Kennedie in libero tenemento ac vitali
redditu pro omnibus sue vite diebus, necnon sasinam,
statum et possessionem hereditariam hujusmodi prefate
Marie Stewart hereditarie, vel eorum certis actornatis
latoribus seu latori presentium, secundum tenorem
presentis carte mee juste deliberetis et habere faciatis, sine
dilatione: Prouiso tamen quod non obstante hoc presenti
infeofamento terrarum prescriptarum dicte Marie Stewart,
heredibus suis et personis respectiue, vt premissum est,
concesso, quandocunque et quam cito contigerit dictum
nobilem Dominum Robertum Stewart, heredes suos
masculos vel assignatos, satisfacere et persoluere dicte
Marie Stewart et heredibus de corpore suo legittime pro-
creandis, ve persone vel personis quibuscunque hereditariis
possessoribus predictarum terrarum in eisdem jure
hereditario vt supra succedentibus, vno die infra solis
ortum et occasum, centum aureos solares infra ecclesiam